



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
 මානව ගාස්තු හා සමාජ විද්‍යා පීඨය
 නීති අධ්‍යයන දෙපාර්තමේන්තුව
 නීතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - V වන මට්ටම
 අවසාන පරීක්ෂණය - 2014/2015
 අන්තර් ජාතික නීතිය - LWU3315
 කාලය පැය තුන (03) යි.

 දිනය - 2016.04.08 වේලාව - පෙ.ව.09.30- ප.ව. 12.30 දක්වා

විභාග අපේක්ෂකයන්ගේ අපහැදිලි අත්අකුරු සඳහා ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.
 මුළු ප්‍රශ්න ගණන 08 යි.
 ප්‍රශ්න පහකට (05) පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

01. “... යම් අස්ථිත්වයකට අන්තර්ජාතික නෛතික පුද්ගලභාවය තිබේද යන්න තීරණය කරනු ලැබීමට පෙර කරුණු සමූහයක් ප්‍රවේශමෙන් පරීක්ෂා කර බැලිය යුතු අතර එය එසේ වේ නම් කුමන අයිතිවාසිකම් යුතුකම් සහ හැකියාවන් එකී විශේෂිත අවස්ථාවට අදාළ වේද යන්න සැලකිය යුතුය. නෛතික පුද්ගලභාවය යනු අවස්ථාවන්ට අනුව වෙනස්වන සාපේක්ෂ සංසිද්ධියකි. සමකාලීන අන්තර්ජාතික නීතියේ වෙන්කර හඳුනාගත හැකි ලක්ෂණයක් වන්නේ පුළුල් පරාසයක පැතිරුණු සහභාගී වන්නන් පැවතීමයි...”

Malcolm N.Shaw, *International Law*, 6th ed,p.196.

අන්තර්ජාතික නීතිය තුළ තනිපුද්ගලයන්ගේ සහ අනෙකුත් රාජ්‍ය නොවන ක්‍රියාකාරීන්ගේ අන්තර් ජාතික නෛතික පුද්ගලභාවයට අවධානය යොමු කරමින් ඉහත ප්‍රකාශය විවේචනාත්මකව විභාග කරන්න. (ලකුණු 20)

02. දේශපාලන වරදවල් උද්ඝෝෂ විෂය පථයෙන් බැහැර කරනු ලබන අතර මෙය අන්තර්ජාතික උද්ඝෝෂ නීතියෙහි මූලධර්මයක් ලෙස පිළිගෙන තිබේ. ‘දේශපාලන වරද’ යන වචනය අන්තර්ජාතික නීතිය මගින් අර්ථ නිරූපණය කර නොමැති අතර අදාළ වරදක් දේශපාලනමය වේද හෝ නොවේද යන්න තීරණය කිරීම ඉල්ලීම කරන රාජ්‍යයට පැවරේ. ‘දේශපාලන වරදක්’ යන්න විස්තර කිරීම සඳහා විවිධ නිර්ණායක අදාළ කරගෙන ඇති අතර තුස්තවාදී

නැගි සිටීම නිසා 'දේශපාලන වරද' යන වචනයට දැඩි සීමාවන් ගෙනෙන ලද බව මෙහිලා විශේෂයෙන් සඳහන් කල හැකිය.

ඔබ ඉහත ප්‍රකාශය සමඟ එකඟ වන්නෙහි ද? අන්තර්ජාතික නීතියෙහි නූතන ප්‍රවණතා ඇසුරින් ඔබේ පිළිතුරට හේතු දක්වන්න. අදාළ අධිකාරීන් ආශ්‍රයෙන් ඔබගේ පිළිතුර තහවුරු කරන්න. (ලකුණු 20)

03. වර්ෂ 1713 සිට 1980 දක්වා වූ කාලය තුළ ස්වකීය යටත් විජිත පාලකයන් බවට පත්ව සිටි ප්‍රොවිෂියා රාජ්‍යය සමඟ නොවිෂියා රාජ්‍යය දිගු කලක් තිස්සේ සුභද සබඳතාවක් පවත්වාගෙන යමින් සිටි. ප්‍රොවිෂියාවේ දේශ සීමාවට මායිම් වූ, නොවිෂියාවේ ඊසාන ප්‍රදේශයේ වාසය කරන කුඩා ගෝත්‍ර ජනසමූහයක් වූ සෝරෝ ජනයා වසර පහක් පමණ කාලයක් තිස්සේ නොවිෂියාවට එරෙහිව ස්වයං නිර්ණය අයිතිය සඳහා උද්ඝෝෂණය කරමින් සිටිති. සෝරෝ ජනයාගෙන් පැවතෙන්නා වූ සහ ප්‍රොවිෂියාවේ දැනට වාසය කරන්නා වූ ජනයා, නිදහස සඳහා කෙරෙන මෙම අරගලයට ආධාර කරන්නේය යන්න නිරතුරුවම නැගෙන චෝදනාව විය. නොවිෂියාවේ ජනතාව මෙම ආධාර දීමේ ක්‍රියාව දැඩි අප්‍රසාදයෙන් යුතුව හෙලා දකිති.

වසර 2005 දී නොවිෂියාවේ පිහිටි ප්‍රොවිෂියානු තානාපති කාර්යාලයට කඩා වැදුණු නොවිෂියාවේ මධ්‍යම විශ්වවිද්‍යාලයේ සිසුහු ප්‍රොවිෂියානු තානාපතිවරයා, නියෝජ්‍ය තානාපතිවරයා සහ සංස්කෘතික නිලධාරියා ප්‍රාණ ඇපකරුවන් වශයෙන් තබා ගත්හ. පහත ඉල්ලීම් දෙක පූර්ණය කිරීමට යටත්ව ප්‍රාණ ඇපකරුවන් නිරූපිතව නිදහස් කළහැකි බව දක්වන ලදී.

1. නොවිෂියාවේ භෞමික අඛණ්ඩතාවයට හානි සිදුවන ඇසුරින් නොවිෂියාවේ පිහිටි තම තානාපති පරිශ්‍රය යොදා නොගන්නා බවට ප්‍රොවිෂියාව සහතික කළ යුතුය.
2. සෝරෝ කැරලිකරුවන්ට ලබා දෙනු පිණිස ආයුධ හා පහරොම් නොවිෂියාවට ගෙන ඒම සඳහා ප්‍රොවිෂියාවේ තානාපති බැගය යොදා නොගත යුතුය.

මේ අතර තම තානාපති නිලධාරීන් මුදා ගැනීම සඳහා සහ සිදු කරන ලද අලාභය වෙනුවෙන් වන්දි ලබා ගැනීම සඳහා ප්‍රොවිෂියාව විසින් අන්තර් ජාතික අධිකරණයට පෙත්සමක් ඉදිරිපත් කරනු ලැබ ඇත.

තානාපති විනිවිදකාරී පිළිබඳ විධානා සම්මුතියේ අදාළ ප්‍රතිපාදන ආශ්‍රයෙන් ඉහත තත්ත්වය සාකච්ඡා කරන්න. අදාළ අධිකාරීන් මගින් ඔබගේ පිළිතුර තහවුරු කළයුතුය.

(ලකුණු 20)

04. ‘දේශීය නීතිය තුළට ජාත්‍යන්තර නීති අන්තර්ග්‍රහණය කර ගැනීමේ මනාව හඳුනාගත් සහ පිළිගත් න්‍යායයන් ජාත්‍යන්තර නීතියේ ඇති හමුත්, මෙම පැහැදිලි න්‍යායානුකූල විභේදනය ලෝකයෙහි නූතන සංවර්ධනයන් සමඟ ප්‍රායෝගික වශයෙන් නොගැලපෙන බවක් දක්නට ලැබේ.’

අන්තර්ජාතික නීතිය දේශීය නීතියට අන්තර්ග්‍රහණය කර ගැනීමේ ක්‍රියාවලියේදී අදාළ කරගන්නා ප්‍රධාන න්‍යායයන්හි පවත්නා ශක්තින් හා දුර්වලතාවයන්ට සහ මෙම ක්‍ෂේත්‍රයෙහි නැගිළි වර්ධනයන්ට අවධානය යොමු කරමින් උක්ත ප්‍රකාශය විවේචනාත්මකව විභාග කරන්න. (ලකුණු 20)

05. වින්සියා රාජ්‍යයේ ක්‍රියාත්මක වන ‘පිපල්ස් ලිබරේෂන් මුවීමන්ට්’ (PLM), පසුගිය වසර 30 ක කාලයක් තිස්සේ රටේ නැගෙනහිර කොටසෙහි වෙනම රාජ්‍යයක් පිහිටුවා ගැනීම සඳහා සන්නද්ධ අරගලයක යෙදී සිටියි. 2015 ජනවාරියේ දී වින්සියා රාජ්‍යය සහ PLM සාම සාකච්ඡා පැවැත්වීමට එකඟ වූ අතර සාම සාකච්ඡාවලට පහසුකම් සැලසීම සඳහා සටන් විරාම කාලයක් නිවේදනය කරන ලදී. රාජ්‍යය පාර්ශ්වයන් සහ PLM හි නායකයන් අතර සාම සාකච්ඡා පවත්වනු ලබමින් තිබියදී PLM හි සන්නද්ධ කණ්ඩායමක් වින්සියා රාජ්‍යයෙහි නැගෙනහිර කොටස ආක්‍රමණය කර ‘මහජන මිනාම් ජනරජය’ යන නම යටතේ වෙනම රාජ්‍යයක් ප්‍රකාශයට පත් කලේය. වින්සියානු රාජ්‍ය හමුදාව විසින් යුධ ක්‍රියාකාරකම් නැවත අරඹනු ලැබූ අතර වින්සියාහි නැගෙනහිර කොටසේ පෙර පැවති පාලනය නැවත ලබා ගැනීමට නොහැකි විය.

මහජන මිනාම් ජනරජයට යම්කිසි ආකාරයක පිළිගැනීමක් ප්‍රදානය කරනු ලැබිය හැකිද යන්න පිළිබඳව විශේෂ අවධානයක් යොමු කරමින් උක්ත ප්‍රකාශය තුළින් මතුවන නෛතික අනුමිතීන් සාකච්ඡා කරන්න. (ලකුණු 20)

06. “අන්තර්ජාතික ව්‍යවස්ථාදායකයක් අනිවාර්ය අධිකරණ බලයක් සහිත අධිකරණ සහ මධ්‍ය වශයෙන් සංවිධානාත්මක ක්‍රියාත්මක කිරීමේ යාන්ත්‍රණයක් නොතිබීම හේතුවෙන් අන්තර්ජාතික නීතිය ඇත්ත වශයෙන් නීතියක් ලෙස සැලකිය හැකිද යන්න පිළිබඳ සැකසංකා පහළ වී ඇත.”

ඉහත ප්‍රකාශය විවේචනාත්මකව අගයන්න.

(ලකුණු 20)

07. “විදේශීය ස්වාධීපත්‍යයේ අභිමානය වඩාත් ආරක්ෂා වන්නේ නීතියේ ආධිපත්‍යයට ඉහළින් සිටීමට වඩා ඊට අනුගත වීමෙන් සහ ඔහුගේ ස්වාධීනත්වය වඩාත් තහවුරු වන්නේ අපකෂපාති අධිකරණයන්හි තීරණ පිළිගැනීමෙන් මිස අත්තනෝමතික ලෙස ඔවුන්ගේ අධිකරණ බලය ප්‍රතිකේෂ කිරීමෙන් නොවේ. සෑම ශිෂ්ට රටකටම තමාගේ අධිකරණයන්හිම ස්වාධීපත්‍යයට වරෙහිව නඩු පැවරීම පිළිබඳ වූ ප්‍රගතිශීලී නැඹුරුවක් පවතී. අපට ප්‍රදානය නොකරන්නා වූ විනිච්චුක්තියක් විදේශීය රාජ්‍යයන්ගේ දෙපාර්තමේන්තු හා නියෝජ්‍ය ආයතන වෙත ප්‍රදානය කිරීමේ කිසිදු හේතුවක් නොමැත...”

Load Denning in Rahimtoola v. Nizam of Hyderabad and another, (1958) A.C. 379 at p. 418

මෙම නඩු තීන්දුවට පසුව රාජ්‍ය විනිච්චුක්තිය පිළිබඳ ක්ෂේත්‍රයෙහි නව සංවර්ධනයන් පවතින්නෙහි ද?

අදාළ අධිකාරීන් ඉදිරිපත් කරමින් ඔබගේ පිළිතුර පැහැදිලි කරන්න.

(ලකුණු 20)

08. පහත ඕනෑම දෙකක් (02) පිළිබඳව සටහන් ලියන්න.

- අ) එක්සත් ජාතීන්ගේ සංවිධානයේ ආයතන
 ආ) ජාත්‍යන්තර ගැටුම් නිරාකරණය පිළිබඳ අධිකරණ ක්‍රම
 ඇ) ජාත්‍යන්තර නීතියේ මූලාශ්‍ර

(ලකුණු 10 x 2 = 20)

හිමිකම් ඇවිරිණි.



**THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
FACULTY OF HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES
DEPARTMENT OF LEGAL STUDIES
LL.B DEGREE PROGRAMME – LEVEL V
FINAL EXAMINATION – 2014/2015
LWU3315– PUBLIC INTERNATIONAL LAW
DURATION: 03 HOURS**

DATE: 8th April 2016

TIME: 9.30 a.m. – 12.30 p.m.

Total No. of Questions : 08

Number of questions to be answered: 05

Candidates will be penalized for illegible handwriting.

1. “...a range of factors needs to be carefully examined before it can be determined whether an entity has international personality and, if so, what rights, duties and competences apply in the particular case. Personality is a relative phenomenon varying with the circumstances. One of the distinguishing characteristics of contemporary international law has been the wide range of participants...”

Malcolm N. Shaw, *International Law*, 6th ed, p.196.

Critically examine the above statement with reference to the international legal personality of individuals and other non state actors in international law.

(20 marks)

2. ‘Political offences are excluded from the scope of extradition and this has been accepted as a principle in international extradition law. The term ‘political offence’ has not been defined in international law and it is up to the requisitioning State to determine whether a given offence is political or not. Different criteria have been adopted to describe a ‘political offence’ and it is note-worthy that the rise in terrorism has brought stringent limitations to the term ‘political offences’.

Do you agree with above statement? Give reasons for your answer with reference to current trends in international law. Support your answer with relevant authorities.

(20 marks)

3. The State of Novicia has long enjoyed cordial relations with Provincia which was its colonial ruler from 1713 to 1980. The Zorro people, a small tribal community in the North East of Novicia, which borders Provincia has been agitating for self-determination from Novicia for about five years. It has been frequently alleged that the people of Zorro descent now living in Provincia are aiding the struggle for freedom. The people in Novicia look upon this action with great dissatisfaction.

In 2005 the students of the Central University of Novicia invaded the Diplomatic Mission of Provincia in Novicia and took the Provician Ambassador, his deputy and the Cultural Attaché hostage. The release of the hostages unharmed was made subject to the following two demands being met.

- I. The State of Povicia must ensure that their diplomatic premises in Novicia are not utilized in a manner that would compromise the territorial integrity of Novicia
- II. The diplomatic bag of Provincia must not be utilized to carry arms and ammunition into Novicia to be delivered to the Zorro rebels.

Povicia in the meantime has filed a petition in the International Court of Justice seeking the release of the diplomats and reparation for the damage caused.

Discuss the above situation in the light of relevant provisions of the Vienna Convention on Diplomatic Immunities. Cite authorities to support your answer.

(20 marks)

4. 'Though there are some well identified and accepted theories in international law which apply when states incorporate international law into their domestic laws, this clear cut theoretical separation is practically incompatible with modern developments of the world.'

Critically examine the above statement with reference to strengths and weaknesses of main theories involved in the process of international law incorporation into domestic law and the emerging developments in this area.

(20 marks)

5. The People's Liberation Movement (PLM) operating in the State of Vincia has been engaged in an armed conflict for the past 30 years to establish a separate state in the Eastern part of the country. In January 2015, PLM and the State of Vincia agreed to hold peace talks and announced a ceasefire to facilitate the peace talks. While the peace talks were being held between the state officials and the leaders of PLM, the armed wing of PLM invaded the Eastern part of Vincia and proclaimed a separate state under the name of the People's Republic of Minam. The Vincian government troops resumed hostilities but were unable to regain the control of what was formerly the Eastern part of Vincia.

Discuss the legal implications arising out of the above situation specifically focusing on whether any recognition could be accorded to the People's Republic of Minam. (20 marks)

6. "The absences of an international legislature, courts with compulsory jurisdiction and a centrally organized enforcement mechanism have given rise to misgiving as to whether international law can really be law properly so called."

Critically evaluate the above statement. (20 marks)

7. "It is more in keeping with the dignity of a foreign sovereign to submit himself to the rule of law than to claim to be above it, and his independence is better ensured by accepting the decisions of courts of acknowledged impartiality than by arbitrarily rejecting their jurisdiction. In all civilized countries there has been a progressive tendency towards making the sovereign liable to be sued in his own courts...There is no reason why we should grant to the departments or agencies of foreign Government an immunity which we do not grant our own..."

Lord Denning, in *Rahimtoola v. Nizam of Hyderabad and another*, (1958) A.C.379 at p. 418

Have there been new developments in the area of state immunity after this judgment?

Explain your answer citing relevant authorities. (20 marks)

8. Write notes on any **TWO** of the following;

- a) Organs of the United Nations;
- b) Judicial Methods of international dispute settlement;
- c) Sources of international law.

(10 x 2 = 20 marks)

****Copyrights reserved ****

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
 மானுடவியல் சமூகவிஞ்ஞான பீடம்
 சட்டமாணி பட்டப்படிப்புத் திட்டம் - மட்டம் - V
 இறுதிப் பரீட்சை - 2014/15
 பகிரங்க சர்வதேசச் சட்டம் - LWU3315
 காலம் : 03 மணித்தியாலங்கள்



திகதி: 08 ஏப்ரல் 2016

நேரம்: மு.ப 09.30 - பி.ப 12.30 வரை

மொத்த வினாக்களின் எண்ணிக்கை 08
 விடையளிக்க வேண்டிய வினாக்களின் எண்ணிக்கை 05
 தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. “...ஓர் அமைப்பு சர்வதேசச் சட்ட ஆளுமை உடையதா எனத் தீர்மானிக்கப்படுவதற்கு முன்பாக பல்வேறுபட்ட காரணிகளின் தொடர் ஒன்று கவனமாக பரிசீலிக்கப்பட வேண்டியுள்ளது. அத்துடன், அவ்வாறாயின், குறித்த அவ்விடயத்தில் எத்தகைய உரிமைகள், கடமைகள், தகைமைகள் பிரயோகிக்கப்படும். சட்ட ஆளுமை என்பது, சந்தர்ப்ப சூழ்நிலைகளுக்கு அமைய வேறுபடுகின்ற சார்பு ரீதியான தோற்றப்பாடாகும். சமகால சர்வதேச சட்டத்தின் வேறுபடுத்தப்பட்டு பார்க்கக்கூடிய சிறப்பியல்புகளில் ஒன்று பரந்தளவான பங்குபற்றினர்கள் காணப்படுகின்றமையாகும்...”

Malcolm N.Shaw, *Intermational Law*, 6th ed. p.196

மேலே உள்ள கூற்றை சர்வதேச சட்டத்தில் தனிநபர்கள் மற்றும் ஏனைய அரசு அல்லாத அமைப்புக்களினது சர்வதேச சட்ட ஆளுமைக்கு மேற்கோள் காட்டி தர்க்க ரீதியாகப் பரிசீலிக்குக.

(20 புள்ளிகள்)

02. “மீளொப்படைப்புச் சட்டப் பரப்பெல்லையில் இருந்து அரசியல் குற்றங்கள் நீக்கப்பட்டுள்ளதோடு அது சர்வதேச மீளொப்படைப்புச் சட்டத்தில் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட ஒரு கோட்பாடாகவும் விளங்குகின்றது. அரசியல் குற்றம் என்னும் சொல்லானது, சர்வதேசச் சட்டத்தில் வரைவிலக்கணப்படுத்தப்படவில்லை என்பதோடு, தரப்பட்ட குற்றம், அரசியல் குற்றமா இல்லையா எனத் தீர்மானிப்பதானது, ஒப்படைப்பைக் கோரும் அரசினைப் பொறுத்துள்ளது. அரசியல் குற்றத்தினை விபரிப்பதற்கு வேறுபட்ட உரைகற்கள் கையேற்புச் செய்யப்பட்டிருக்கின்றன. அத்துடன், பயங்கரவாதத்தின் மேலெழும்பலானது அரசியல் குற்றம் என்ற சொல்லுக்கு நிர்ப்பந்தமான மட்டுப்பாடுகளைக் கொண்டு வந்துள்ளது என்பது கவனத்திற்குரியது”.

நீர் மேலுள்ள கூற்றுடன் உடன்படுகின்றீரா? சர்வதேச சட்டத்தின் தற்போதைய போக்கிற்கு கவனம் செலுத்தி, உமது விடைக்கான காரணங்களைத் தருக. உமது விடையினை பொருத்தமான அதிகாரங்களைக் கொண்டு ஆதாரப்படுத்துக.

(20 புள்ளிகள்)

03. நொவீசியா எனும் அரசானது, 1713 தொடக்கம் 1980 வரையான காலப்பகுதியில் அதனுடைய காலனித்துவ ஆட்சியாளராக இருந்த புரோவீசியா எனும் அரசுடன் நீண்டகாலமாக நட்புரீதியான தொடர்புகளைக் கொண்டிருந்தது. புரோவீசியாவினது எல்லையிலே அமைந்திருந்த வட கிழக்கு நொவீசியாவில் சோரோ எனும் சிறிய பழங்குடி சமூகம் நொவீசியாவிடம் இருந்து சுய நிர்ணய உரிமை கோரி ஐந்து வருட காலமாக கிளர்ச்சி செய்து வருகிறது. புரோவீசியாவில் தற்பொழுது வாழும் சோரோ மக்களது பரம்பரையினர் அவர்களின் சுதந்திரப் போராட்டத்திற்காக உதவி செய்கின்றனர் என அடிக்கடி சாட்டுதல் செய்யப்படுகின்றது. புரோவீசியா மக்கள் இந்நடவடிக்கையினை மிகவும் அதிருப்தியாகவே பார்க்கின்றனர்.

2005 ஆம் ஆண்டு நொவீசிய மத்திய பல்கலைக்கழக மாணவர்கள் நொவீசியாவில் உள்ள புரோவீசியாவினது இராஜதந்திர தூதரகத்தைக் கைப்பற்றி புரோவீசியத் தூதுவர், அவருடைய பிரதிநிதி மற்றும் கலாசார தூதரக அலுவலர் என்போரை பணயக் கைதிகளாகப் பிடித்தனர். பணயக் கைதிகள் துன்புறுத்தப்படாது விடுவிக்கப்படும் நிபந்தனையைப் பின்வரும் இரு கோரிக்கைகளுக்குச் செவிசாய்ப்பதன் அடிப்படையில் மேற்கொள்ளப்பட்டது.

- (i) புரோவீசிய அரசானது, நொவீசியாவிலுள்ள அதனது ராஜதந்திர வளாகங்களை நொவீசியாவினுடைய ஆட்புள கீர்த்தியை விட்டுக்கொடுக்கும் வகையில் பயன்படுத்தப்படக் கூடாது என்பதை உறுதிப்படுத்துதல் வேண்டும்.
- (ii) புரோவீசியாவுடைய இராஜதந்திர பையானது, சோரோ கிளர்ச்சிக்காரர்களுக்கு ஆயுதங்கள் மற்றும் யுத்த தளபாடங்களை கையளிப்பதற்காக நொவீசியாவிற்ுள் கொண்டுவருவதற்கு பயன்படுத்தப்படக் கூடாது.

இதேவேளை, புரோவீசியா, சர்வதேச நியாய நீதிமன்றத்திற்கு இராஜதந்திரிகளை விடுவிப்பு செய்வதற்காகவும், ஏற்படுத்தப்பட்ட சேதங்களை மீளிடல் செய்வதற்காகவும் மனு ஒன்றினைத் தாக்கல் செய்துள்ளது.

இராஜதந்திரிகளது விடுபாட்டுரிமைகள் தொடர்பான வியன்னா சமவாயத்தினது பொருத்தமான ஏற்பாடுகளின் பின்னணியில் மேலுள்ள சூழ்நிலையை ஆராய்க. உமது விடையை ஆதாரப்படுத்துவதற்கான அதிகாரங்களைக் குறிப்பிடுக.

(20 புள்ளிகள்)

04. 'அரசுகள் அவற்றினது உள்நாட்டுச் சட்டங்களினுள்ளே சர்வதேச சட்டத்தினை கூட்டிணைப்புச் செய்யும் போது பிரயோகிக்கும் சர்வதேச சட்டத்தின் நன்கு அடையாளப்படுத்தப்பட்டு ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட கோட்பாடுகள் காணப்பட்டாலும் கூட அக்கோட்பாடுகள் சார்ந்த தெட்டத்தெளிவான பிரிப்பானது நவீன உலக அபிவிருத்திகளோடு நடைமுறையில் முரண்பட்டவையாக உள்ளன'

உள்நாட்டுச் சட்டத்திலே சர்வதேச சட்டத்தினை கூட்டிணைப்புச் செய்யும் நடபடி முறையில் தொடர்புற்றுள்ள பிரதான கோட்பாடுகளின் பலம், பலவீனங்கள் மற்றும் இப்பரப்பில் ஏற்பட்டு வருகின்ற அபிவிருத்திகள் என்பனவற்றுக்கு கவனம் செலுத்தி மேலுள்ள கூற்றினை தர்க்கரீதியாக பரிசீலிக்க.

(20 புள்ளிகள்)

05. வின்சியா எனும் அரசிலே செயற்படுகின்ற மக்கள் சுதந்திர இயக்கம் (PLM) ஆனது, நாட்டினது, கிழக்குப் பகுதியில் ஒரு தனியான அரசினை ஸ்தாபிப்பதற்காக கடந்த 30 வருடங்களாக ஆயுத மோதலில் ஈடுபட்டு வருகின்றது. 2015 ஜனவரியில் PLM மற்றும் வின்சியா அரசு என்பன சமாதானப் பேச்சுவார்த்தை ஒன்றை நடத்துவதற்கு இணக்கம் கண்டதோடு, சமாதானப் பேச்சுவார்த்தைக்கு வசதியளிக்கும் வகையில் யுத்த நிறுத்தம் ஒன்றினையும் அறிவித்தன. அரசு அதிகாரிகளுக்கும், மக்கள் சுதந்திர இயக்கத் தலைவர்களுக்கும் இடையே சமாதானப் பேச்சுவார்த்தைகள் நடத்தப்பட்டுக் கொண்டிருக்கும் பொழுது PLM இனது ஆயுதப்படை வின்சியாவினது கிழக்குப் பகுதியைக் கைப்பற்றியதோடு, அதனை 'மினாம் மக்கள் குடியரசு' எனும் பெயரின் கீழ் தனியரசு ஒன்றாகப் பிரகடனமும் செய்தது. வின்சியா அரசாங்கமானது, மீண்டும் யுத்தத்தினைத் தொடர்ந்தது. எனினும், முதலில் வின்சியாவினது கிழக்குப் பாகத்தில் தமக்கு இருந்த கட்டுப்பாட்டினைப் மீள்ப் பெற முடியாமல் போனது.

மினாம் மக்கள் குடியரசுக்கு ஏதேனும் அங்கீகாரம் வழங்கப்பட முடியுமா என்பதனை குறிப்பாக மையப்படுத்தி, மேலுள்ள சூழ்நிலையில் எழுகின்ற சட்ட தாற்பரியங்களை ஆராய்க.

(20 புள்ளிகள்)

06. “சர்வதேச சட்டவாக்க சபை, கட்டாயப்படுத்தும் நியாயதிக்கத்துடன் கூடிய நீதிமன்றங்கள் மற்றும் மத்திய மையப்படுத்தப்பட்டதும் ஒழுங்குபடுத்தப்பட்டதுமான அதிகார நடைமுறைப்படுத்தல் பொறிமுறை ஆகியவற்றினது இல்லாமை, சர்வதேச சட்டமானது உண்மையிலேயே ஒரு சட்டமா என ஒழுங்கான முறையில் அவ்வாறே அழைக்க முடியுமா என்பதில் சந்தேகத்தினைத் தோற்றுவித்துள்ளன”

மேலுள்ள கூற்றினை தர்க்க ரீதியாக மதிப்பீடு செய்க.

(20 புள்ளிகள்)

07. “வெளிநாட்டு இறைமை ஒன்றினை அதனது மேன்மையுடன் திகழ வைப்பதானது, ஒருவன் சட்டவாட்சியினைக் கோருவதனை விட சட்டவாட்சிக்கு அவனாகவே கீழ்ப்படிதலாகும் அத்துடன், எதேச்சாதிகாரமாக அவர்களது நியாயாதிக்கத்தினை மறுப்பதனைவிட அங்கீகரிக்கப்பட்ட நடுநிலைமையுடைய நீதிமன்றங்களினது தீர்மானங்களை ஏற்றுக்கொள்வதன் மூலம், அவனது சுதந்திரம் நன்கு உறுதிப்படுத்தப்படுகின்றது. அனைத்து நாகரிகமான நாடுகளிலும் அவனது சொந்த நீதிமன்றங்களிலேயே வழக்கிடப்படுவதற்கு, இறைமையினைப் பொறுப்பாக்கச் செய்வதனை நோக்கிய ஓர் வளர்ந்துவரும் மனோபாவம் காணப்படுகின்றது... நாம் எங்களுக்கே வழங்கிக் கொள்ளாத விடுபாட்டுரிமை ஒன்றினை ஏன் வெளிநாட்டு

அரசாங்க திணைக்களங்களுக்கும் முகவர்களுக்கும் வழங்க வேண்டும் என்பதற்கு காரணங்கள் இல்லை...”

Lord Denning. *In Rahimtoola v. Nizam of Hyderabad and another*, (1958) A.C.379 at p.418

இந்தத் தீர்ப்புக்குப் பின்னர் அரசு விடுபாட்டுரிமை என்ற பரப்பில் புதிய அபிவிருத்திகள் காணப்படுகின்றனவா?

உமது விடையினை பொருத்தமான அதிகாரங்களைக் குறிப்பிட்டு விளக்குக.

(20 புள்ளிகள்)

08. பின்வருவனவற்றில் ஏதேனும் இரண்டினை (02) பற்றி குறிப்பு எழுதுக.

- (அ) ஐக்கிய நாடுகள் சபையினது உறுப்பமைப்புகள்
- (ஆ) நீதிமுறைசார் சர்வதேச பிணக்குத் தீர்வு முறைமைகள்
- (இ) சர்வதேச சட்டத்தினது தோற்றுவாய்கள்.

(10 x 2 = 20 புள்ளிகள்)

-பதிப்புரிமை பெற்றது-